Янин, при тотожності понять «посадник» і «князь» можливість співіснування в Новгороді посадника і князя, в розглядуваному випадку — Коснятина та Іллі, була виключена (Янин В. Л. Новгородские посадники.— С. 47).
- ⁵² Соловьев С. М. Указ. соч.— С. 314.— Прим. 323.
- ⁵³ *Наприклад*: Софийская 1-я під 1019 (6527) р. (ПСРЛ.— СПб., 1851.— Т. V (Псковские и Софийские летописи).— С. 134); Тверская під 1020 (6528) р. (ПСРЛ.— Т. XV.— Стб. 142).
- ⁵⁴ Іншу точку зору див.: Тихомиров М. Н. Исследование о Русской Правде.— М.— Л., 1941.— С. 35—40; Янин В. Л. Новгородские посадники.— С. 48.
- ⁵⁵ *Мовчання* літописів про Іллю впродовж всього його князування було б логічно розглядати у контексті недоброзичливого ставлення до Ярослава новгородського боярського літописання, викликаного почасти усуненням Коснятина (*Рыбаков Б.